
АДМИНИСТРАЦИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

 

"ОШЕВЕНСКОЕ" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

  

 

                                                            д.Ширяиха  

 

 

 

               от    27  апреля     2017 г.                                              № 11   

 

 

О запрете несанкционированного пала травы, мусора на территории 

муниципального образования «Ошевенское»  

 

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в 

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О 

пожарной безопасности" , Уставом муниципального образования 

«Ошевенское», администрация муниципального образования «Ошевенское»   

п о с т а н о в л я е т:  

 

1.Запретить несанкционированный  пал травы, мусора, отходов 

лесопиления на территории муниципального образования «Ошевенское»  в 

весеннее-летний (пожароопасный) период  2017 года. 

2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо 

от форм собственности, осуществляющих свою производственную 

деятельность на территории Ошевенского  сельского поселения, 

собственникам жилых помещений частного сектора, произвести очистку 

закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой 

растительности.  

3. Попову Н.М. – начальнику ДПД, Окулову С.В.- старшему отдельного 

поста д.Ширяиха ПЧ-30 г.Каргополя    организовать     в пожароопасный  

период работу по проведению  : 

- профилактических бесед  с населением по мерам пожарной безопасности, в 

т.ч. недопустимости сжигания мусора и травы; 

- по распространению памяток на противопожарную тематику;  

- проверки пожарных  водоисточников,  подъездных путей и дорог; 

  



4.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет 

администрации муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

          

  

  

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования   «Ошевенское»                                                   А.В.Треханин  

 

 

 


